2020 年 4 月 1日

2 回生の皆様

保護者の皆様

2020 年度 授業開始日変更のお知らせ

常磐会短期大学

学長 農野 寛治

 新型コロナウイルス感染症が拡大し、大阪府内でも感染者数が増加している現状に鑑み、新年度のオリエン

テーションを 4 月 21 日（火）から、授業開始を 4月 22 日（水）からに変更いたします。

急速に感染拡大が進む中、急な予定変更になりましたことをお詫びするとともに、ご理解いただけますよう、

何卒よろしくお願い申し上げます。

尚、新型コロナウイルス感染症を巡る状況は日々刻々と変化しております。今後、感染拡大の状況によって、

あるいは国や地方自治体からの要請もしくは指示があった場合は再度、予定が変更される可能性があります。

変更の連絡等に使用いたしますので、2 回生の皆さんのメールアドレスを下記の要項でお知らせください。

新型コロナウイルス感染症拡大予防のための本学の取り組みについてはホームページで公表しております。

予定の変更が発生した場合も随時ホームページでお知らせしますので、併せてご確認をお願いいたします。

記

１、新たなスケジュールについて

（１）年度当初のオリエンテーション及び授業開始日について（4月 1日時点の予定）

変更前 変更後 備考

4 月 7日（火）

教科書販売

ホームルーム

履修オリエンテーション等

4 月 21 日（火）

教科書販売

ホームルーム

履修オリエンテーション等

時間は 3月中旬に送付した「2020 年度

2 回生 日程表」と同じ時間帯で実施

予定です。

4 月 8日（水）

健康診断

4 月 9日（木）

授業開始予定

4 月 22 日（水）

授業開始予定

健康診断は後日実施予定です。

時間割は送付したとおりです。

（２）実習期間の変更について

6 月 8 日（月）～20 日（土）に予定されておりました実習期間を、2021 年 2 月 2日（火）～16 日（火）

に変更の予定です。尚、6月 8 日（月）～20 日（土）は授業を実施します。

（３）学年暦について

4 月 1 日付の変更になった学年暦を送付します。これから変更になる可能性もあります。その場合はホ

ームページで公表しますので随時確認してください。

２、授業開始までの生活で心がけて欲しいこと

 すでに 3月中に「ほけんだより」でお知らせしておりますが、4 月授業開始までの期間、下記の点を意識

し、コロナウイルス感染の防止に努めてください。

 手洗い・うがいをこまめに行いましょう。（可能であれば洗顔も実施しましょう）

 咳エチケットを心がけましょう。

 十分な睡眠とバランスの良い食事で免疫力を高めましょう。

 できる限り混雑した場所を避けてください。（不要不急の外出は控えてください。）

 屋内でお互いの距離が十分に確保できない状況で一定時間を過ごす時は注意してください。

３、メールアドレス登録のお願い

Tips×Tips でメールアドレスを登録していると思いますが、連絡用に使用しますので、以下のメール

アドレスに各自メールアドレスを送付してください。（書類到着後１日以内にお願いします。）

下記のアドレスに、必要事項を入力し、メール送信をよろしくお願いいたします。

送信先アドレス tokitan@tokiwakai.ac.jp

件名 アドレス登録

本文に記載する内容 ①学籍番号 ②氏名 ③メールアドレス の 3 点を記載してください

※ 迷惑メール対策をされていている場合は本学からのメールを確実に受信できるように、

「@tokiwakai.ac.jp」からのメールの受信を許可して下さい。

※ 今回お送りした内容については、全員に郵送しますが、各クラスの友人同士のSNSなどで確認しあい、

情報共有に努めるようお願いします。

４、登校前の注意事項について

必ずマスクを着用して登校してください。

現在、全国的にマスクが手に入りにくい状況が続いております。本学にも備蓄が十分にはありませんので、

マスクが入手困難な場合は、下記の URL の情報などを参照し、手作りするなどの方法で対応してください。

キッチンペーパーと輪ゴムでの作成が可能です。

【警視庁ホームページ キッチンペーパーで簡易マスク】

https://www.keishicho.metro.tokyo.jp/kurashi/saigai/yakudachi/tips/894323445411889152.html

【YouTube キッチンペーパーを使用したマスクの作り方】

https://www.youtube.com/watch?v=c7-oE_xBDSA

以下の場合は登校する前に必ず教学課に電話連絡をしてください。

①登校前に疑わしい症状がある場合（熱・咳・倦怠感・味覚嗅覚の異常など）

②2020 年 1 月 1 日以降に海外渡航歴がある場合

連絡先 常磐会短期大学 教学課直通 TEL06-6709-0433

https://www.keishicho.metro.tokyo.jp/kurashi/saigai/yakudachi/tips/894323445411889152.html
https://www.youtube.com/watch?v=c7-oE_xBDSA